
SPECIFIKIME TEKNIK 

(PER MJETIN TIPIT AUTOBUS) 
 

 

 

 

I. Autoriteti Kontraktor 

Autoriteti kontraktor: Bashkia Finiq 

Objekti i prokurimit: Blerje autobusi to perdorur per transport pasagjeresh  

Sasia: 1 (nje) njesi. 

 

 

II.Qellimi i prokurimit. 

Qellimi eshte furnizimi me nje autobus to perdorur, ne gjendje to mire teknike dhe  

funksionale, i pershtatshem per transportin e qytetareve brenda territorit administrativ to 

bashkise, ne perputhje me legjislacionin shqiptar per qarkullimin rrugor dhe standardet e 

sigurise. 

 

III.Pershkrimi i pergjithshem i mjetit 

- Tipologjia: Autobus / minibus pasagjeresh. 

- Kapaciteti: minimum 15 dhe maksimum 22 vende ulese (pa perfshire shoferin)  

- Gjendja: i perdorur, plotesisht funksional, pa defekte madhore strukturore. 

- Viti i prodhimit: jo me i vjeter se 10 vjet nga data e dorezimit 

- Timoni: majtas 

- Kilometrazhi: jo me shume se 350,000 km 

 

IV.Karakteristikat teknike minimale 

1. Motori dhe sistemi i fuqise 

- Karburanti: Nafte (Diesel) 

- Standardi i emetimeve: minimum Euro 5 

- Fuqia motorike: > 100 kW 

- Transmisioni: manual ose automatic 

 

2. Sistemi i levizjes dhe frenimit 
-Frenat: sistem funksional me ABS 
- Drejtimi: hidraulik ose elektrik 

- Amortizatoret dhe pezullimi: ne gjendje to mire pune 

-Gomat: jo me pak se 50% e jetes se mbetur. 

 
3. Dimensionet dhe struktura 
− Strukture mbajtese pa korrozion te theksuar  

- Dyer funksionale per hyrje-dalje pasagjeresh  

- Lartesi e brendshme e pershtatshme 

 



V. Pajisjet dhe komoditeti 

1. Pajisjet e brendshme 

- Sedilje to paprishura dhe te pastra  

- Rripa sigurimi sipas konfigurimit  

- Sistem ngrohjeje funksional 

- Sistem kondicionimi funksional 

- Ndricim i brendshem ne gjendje pune 

2. Pajisjet e jashtme 

- Ndricim i plote funksional 

- Pasqyra anesore te rregullueshme 

- Boje e jashtme pa demtime te medha 

VI. Pajisjet e sigurise 

 

-ABS funksional 

-Airbag per shoferin 

-Cekice emergjence dhe dalje emergjence 

- Fikese zjarri e vlefshme 

- Trekendesh sinjalizues dhe kuti e ndihmes se pare 

 

VII. Dokumentacioni qe duhet te paraqitet 

-Dokument pronesie te mjetit 

-Dokument qe provon vitin e prodhimit 

-Certifikate kontrolli teknik te vlefshem 

- Dokumente mirembajtjeje (nese disponohen) 

- Deklarate qe mjeti nuk ka pesuar aksident te rende dhe eshte ne gjendje pune 



 VIII.Garancia, dorezimi dhe pranimi 

  -Garancia minimale: 3 muaj 

- Afati i dorezimit: jo me shume se 30 dite nga nenshkrimi i kontrates  

-Vendi i dorezimit: Bashkia Finiq 

- Pranimi: pas verifikimit nga komisioni i autoritetit kontraktor 

IX.Kriteri  i  vleresimit  

Oferta ekonomikisht me e favorshme, bazaar ne: 

-cmimin 

-Vitin e prodhimit 

-Kilometrazhin 

- Standardin e emetimeve  

- Kohezgjatjen e garancise 

 

  


